
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP0200200100000621E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto: Formación de idiomas para personal del EMAD

Valor estimado del contrato 164.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.320 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
según Pcap
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Vitruvio nº1
(28006) Madrid España

Mejor relación calidad - precio

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ingles

Presupuesto base de licitación
Importe 63.672 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.672 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Educación Álvarez Carrasco SL
NIF B86549102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.672 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 16/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Frances

Presupuesto base de licitación
Importe 12.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.432 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

Educación Álvarez Carrasco SL
NIF B86549102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.432 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.432 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 16/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ruso

Presupuesto base de licitación
Importe 6.216 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.216 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aula Intercultural SL
NIF B82614215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.216 EUR.

Motivación



Lugar

v23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, numero 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación La empresa SHAKESPEARE LANGUAGES INSTITUTE SL es excluida en mesa 18/06/21 por no aportar
documentación de estar al corriente con la Agencia Tributaria. Por lo anterior se solicita a la siguiente empresa en
puntuación Aula Intercultural SL quien aporta la documentación en tiempo y forma resultando por todo ello finalmente
adjudicataria del LOTE3
Fecha del Acuerdo 16/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/05/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

v23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dgv2OQ3yrdcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 084-217729
Fecha de publicación 30/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217729-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/06/pdfs/BOE-B-2021-22034.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plataforma digital

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Profesorado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000007144508 |  2021-149007 | Mon, 02 Aug 2021 12:41:47:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157727414318187089309363673374807356074 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dgv2OQ3yrdcSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217729-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/06/pdfs/BOE-B-2021-22034.pdf


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


